*Modica cō-  
trarietas in  
testibus e-  
tiam in fa-  
cto principa-  
lis, non ui-  
tiat eorū te-  
stimonium.*

Vigefimonono celebrai gl. in c. si proponente. i princ. de rescript. ubi inter multa q̄ de modico illic congerit, illud annotat, quod apud nos uice p̄ uerbi dicitur,

## Andr. Tiraq. in Tit.

*Pro modico nec plus nec minus Gallicum pro- uerbum.* dicitur, Pro modico nec plus nec minus, ad quod al legat tex. de consecr. distinct. ij. ubi & hoc quoque not. gl. in princ. in uerbo, mortui sunt. & glo. etiam ult. in proemio decretal. Et Henric. Boi. in c. & si quaestiones. de simon.

*Virum modica res inducat simoniam.* Trigesimo, dicunt illæ ædem gl. in d. c. si proponente. & d. c. reuera. q̄ modica res non inducit simoniam per tex. extra de simon. c. et si quaestiones. & i. q. i. c. iudices. id quod etiã uoluit in d. proemio decte & in d. c. si proponente. in prin. & in c. de appellationibus. extra de appel. Sed contra hoc est text. extra eo. de simo. c. ex tuo. ubi sex solidi inducunt simoniam, ibiq; not. gl. q̄ quantitas parua nō inducit diuersitatem iuris, & allegat iura similia soluentia contraria, & ibi post eam Panor. & gl. in d. proce. decret. & in c. plerique. xiiij. q. iij. Host. Henr. Boi. Ioan. Ana. & Pan. in d. c. et si quaestiones.

*Qui deformes corpore repellantur a functione sacerdotij.* Trigesimalimo notandum est, quod etiam uoluit gl. c. ult. extra de corp. uitiat. Limitans iura, q̄ repellunt deformes corpore a sacerdotij functione, ut patet per illum totum titu. ut non procedant in parua siue modica deformitate per text. ibi, quem etiam ad hoc not. Ioan. Ana. in d. c. si proponente. & ante illum Archid. in d. c. non potest. de præb. lib. vi. & uoluit etiam Bald. in d. c. cum adeo. extra de rescr. & Henric. Boic. in d. c. et si quaestiones. & Cepol. in l. i. §. sed sciendum. nu. 38. ff. de ædil. edict. & facit text. ff. de ædil. edic. in l. cui dens. ubi dicit Bald. Oldr. eam l. allegasse coram Ioan. xxij. cum quædam impedimenta alicui obijcerentur ne promoueretur ad sacerdotium.

*An et quando possit trahi sigi super futuris alimentis relictis.* Trigesimalimosecundo licet regulariter nō possit trahi sigi super futuris alimentis relictis, nisi prætoris auctoritas interueniat, ut uoluerunt Archid. & Ioan. Ana. in hisdem locis supra alleg. tamen in minutis quibusque alimentis hoc fallit per tex. in l. cum hi. §. ult. ff. de transact.

Trigesimalimotertio licet minoris debitor uel creditor

## De iudic. in reb. exig. Trac. 38

tor repellatur a tutela illius, auth. minoris C. qui da  
re tut. ubi gl. Bar. Bal. & Salic. hoc tamen non ob-  
tinet, si debitum fuerit, exiguum, Doct. in d. auth.  
minoris, & Bart. in l. si quis in pignore. §. ultri. ff. de  
pig. & Roman. in repe. d. §. de uiro. in iij. fallen. ubi  
gl. ualde commendat Ale. consi. clxxxvi. uiso pro-  
cessu. col. i. lib. vij. ubi etiam illam dicit notab.

*Creditor mi-  
noris uel de-  
bitor, quan-  
do non repel-  
latur a tute-  
la illius.*

Trigesimoquarto propter paruū debitū nō po-  
test quis dici suspectus, nec capi ex statuto p̄mitten-  
te, ut apprehendi possit quasi suspectus de fuga, ut  
uoluerunt Cy. Bal. & alij in authen. sed iam neces-  
se. ubi gl. C. de dona. ante nupt. l. ait p̄tor. §. si de-  
bitorem. ff. quæ in fraud. cred. Bald. in auth. p̄terea.  
C. unde uir. & uxor. & Roman. consi. cccxx. hæc  
istorum quinque captura. col. ii. uer. ultimo necessa-  
rium est. & singul. xcvi. dic mihi tu habes. ubi hoc  
reputat singu. et Ale. in rub. col. i. ff. solut. matrimo.  
& Socin. in tract. fallent. in regula lxxvij. debitor  
fugitiuus. & Barb. i. addit. Bal. in l. cōsentaneū col.  
iiii. uer. quæro vna. C. quomodo & quando iudex.  
& Catel. qui hoc quoque reputat singu. memo. si-  
deiuissor proprie. in fin. & memo. suspectus.

*Propter  
paruum de-  
bitum, non  
potest quis  
dici de fuga  
suspectus.*

Trigesimoquinto facit q̄ uoluit gl. in authen. de  
hæred. & falcid. §. hinc nobis. in uerbo, substātiā.  
alias facultatem, dū loquitur de sacco, unde infert  
Ang. ad statutum disponens non possidentē domū  
posse, ut suspectū detineri, ut uidelicet possidens ui-  
lisimam domum non gaudeat beneficio statuti.

*Statutū di-  
sponens non  
possidentem  
domum, aut  
suspectū de-  
timori, extē-*

Trigesimosexto consimilem uim habet, quod di-  
cit glo. notab. quam sequuntur Bal. Ang. & alij ff.  
qui satisd. cogan. l. sciendum. in prin. quæ illū text.  
sancientem possessorem immobilium satisfacere non  
compellendum, ita intelligit, ut quis pro uili cespite  
terræ non euitet satisfactionem. argu. l. creditores.  
ff. de priui. cred. & est similis gl. in l. si fideiuissor. §.  
vlti. ff. qui satisd. cog.

*di ad possi-  
dentem ui-  
lisimam.  
Possessorem  
immobiliū  
non compe-  
tendum esse  
satis dare,*

Trigesimoséptimo licet alias non p̄sumatur do-  
natio l. cū de indebito. cum similib. ff. de p̄bat. fal-  
lit ta-

*quomodo i-  
telligatur.*

## Andr. Thrag. in Tit.

lit tamen in re parua siue modica gl. in l. cum quid ff. si cer. pe. ubi Bar. & alii. & gl. in l. si filii. C. de dona in et vir. & vxor. idem Bar. in l. quæ dotis. col. iii. vers. sequitur ex genere. ff. sol. mat. & Ro. consi. cccxxxvii. quod ad primum. col. i. & Corne. consi. lxxxii. primus consultationis articulus. col. i. vers. & in paruis. lib. i. & consi. cxxii. circa præsentem. col. i. vers. quia in paruis. l. bro.

*Præfens quando habeatur pro consentiente, cum tractatur de eius præiudicio.*

Trigesimaloceto huic finitimum est, quod licet præfens pro consentiente non habeatur. quando tractatur de eius præiudicio l. qui patitur. ff. mand. & plene no. in regula iuris is qui tacet. de reg. iur. li. vi. fallit tamen ubi agitur de medico præiudicio. ut uoluit Bar. in d. l. quæ dotis. col. ult. vers. quare quid si sumi. solu. mat. & per text. in l. quam Tuberontis §. sunt quidam ff. de pecu. & l. Sabinus. ff. commu. diuid. & l. Labeo. ff. de aqua pluua. ar. & l. qui bona. §. si quis iustus. ff. de dam. infe. sequitur Fel. in c. cum morte. col. xviii. vers. fallit tertio. extra de consti. & Philip. Dec. in c. super eo. col. iiii. vers. secundo responderi potest de offi. deleg. Et hoc quoque uidetur uoluisse Panor. in c. ceterum. col. iiii. uersic. ego puto. extra de foro comp.

*Ius patronatus acquiritur per donationem ecclesie factam. Nisi dos sit modica.*

*Ecclesia cathedralis uel alia non potest sine consensu episcopi statuta facere, nisi de quibusdam minimis statuatur.*

Trigesimalonono huc pertinet, quod licet per donationem ecclesie factam quis acquirit ius patronatus, ut uoluit gl. lxxiii. dist. can. in summa. & xvi. q. vii. præmētis. Inn. & alii in rub. extra de iure pat. tñ propter medicam detem non efficitur quis patronus, ut dicit gl. firgu. xvi. q. vii. c. quicumque fidelium, quam multum commendat Pan. consi. cv. factum super quo. col. ii. lib. ii. & Iason in rub. ff. sol. ma. col. vii. vers. quinto facit. & illam etiam dicit no. Iason in auth. praterca. col. iii. C. unde vir. & vxor.

Quadragesimo uoluit Inn. in c. cum accessissent. de consti. quod licet ecclesia cathedralis uel alia non possit sine consensu episcopi statuta facere. potest tamen minima quæpiam statuere, & idem dicit ipse Inn. in c. requisisti. de testam. & sequitur Panor. cclxi. vii.

Iesu

Iesu Christi &amp;c. col. ij. lib. ij.

Quadragesimoprimum, voluit idem Inno. i c. tua nos. de arbit. q. licet nō possit procurator generalis constitutus ad agendum transigere per. l. transactio nis C. de transac. fallit tamē in minimis rebus, quod & uoluit Ang. in l. mandato generali. ff. de procur. quos refert & sequitur Franc. Curt. in addit. Alex. in d. l. transactionis sed caue, quia nullum est c. quod sic incipiat, tua nos. extra de arbit.

*Procurator generalis ad agendum constitutus, de quibus possit transigere: ¶*

Quadragesimosecundo scribit Guil. Cu. & post eum Pau. Castan l. sed & si pupillus. §. conditio. in uerbo, continua uariatione. ff. de condit. instit. q. si iudex delegat uicarium iurisdictioni exercendae, dū ipse aberit, & contingat q. postquam is abesse coeperit uicarius exerceat, qui & ipse p̄ interualla absit, ualebunt tamen acta coram uicario facta, perinde atque si nullo modo abfuisset, ne ex huiusmodi momentanea uariatione partes decipiantur, q. sequitur & dicit notab. Philip. Dec. in cap. quoniam Abbas. col. ij. de offi. deleg. ubi per hoc dicit, q. licet clausula in rescripto appolita, q. si non omnes &c. intelligatur, ut ualeat quod actum est per unum ex iudicibus datis, si leui parumq; diuturno impedimēto ceteri fuerint impediti, quod ualde commendat Philip. Dec.

*Iudex si delegat uicarium iurisdictioni exercendae dum aberit, ualent acta uicarii, licet per interualla absit.*

Quadragesimotertio tacendum non est, quod cōsuluit Feder. Senē. cōsi. lxxxv. statuto ciuitatis. col. vlt. quod quādo agitur de medico p̄iudicio statutu laicorum quod habet rationabilem causam, cōprehendit etiam ecclesiam & pias causas, ut refert & sequitur Dominan c. ult. col. penult. de imrauit. ecclies. & idem uoluit Cardi. in repet. c. perpendimus in x. q. uer. si autem statutum. de sent. excommuni. Philip. Decius in c. sanctae Mariae. col. xxxvi. uerbi primus est. de constitutionib.

*Statutum laicorum quando cōprehēdat eccliam.*

Quadragesimoquarto scribit Bar. i l. ult. C. de ca. no. larg. tit. lib. x. q. licet potestas nō possit iudere, quod pecunia communis aliq. soluatur quam came-

*pecunia cōmunis, aliq. quam came rari solui non potest.*

ratio

## Andr. Tira. in Tit.

*Nisi sit mo-  
dica.*

rario & receptori ipsius pecuniæ, & si aliter faciat, punitur, vt per totū illum titu. fallit tamen in modica pecunia, quam potest pro arbitrio suo cōuētere in necessitates publicas, argum. l. diuus ff. de bon. damn.

*An inuēta-  
rij confectio  
d: bonis pu-  
pil i, & qua  
do negligi  
possit.*

Quadragesimoquinto idē Bar. dicit in l. mediteranex. p. illum text. C. de anno. & tribut. q. si pupil-  
lus modica quādā mobilia & vilissima tantum ha-  
beat, vt confectio inuentarij plus esset allatura incō-  
modi & sumptuum, quam vtilitatis, tutor non tenet  
conficere inuentarium, quod dictum commēdat Pa-  
nor. in c. de appellationibus. extra de appel. Contra-  
rium tamen tenet Ioan. Andr. in addit. Spec. titu. de  
actor. vniuers. vers. puberes.

*Tutor si nō  
posuerit in  
inuentario  
aliquid qd  
valde modi-  
cū est, illi nō  
obest.  
Quid in he-  
rede.*

Quadragesimosexto scribit idem Bar. in l. i. §. itē  
solent, col. ij. vel. item pone, q. si tutor in inuēratio  
nō posuerit aliquid quod ualde modicum est, illi nō  
obest, per tex. in l. si cui dens. ff. de ædil. edict. seq. Fir-  
mia. in tracta. de episcopo. in iij. parte. lib. iij. in xij.  
q. post princ. & idem voluit Specu. tit. de instr. edic.  
§. vlt. vers. sed si omnia non possint. & ibi Bal. qui  
& d. l. quanuis. allegat. Quid autem de hærede cōfi-  
ciente inuentarium, quiq; vnam rem tantum omisit  
ponere, an priuetur beneficio inuentarij, vide per Fir-  
mia. vbi supra.

*Sacerdos  
pro modico  
crimine non  
cogitur ab-  
stinere a ce-  
lebratione  
missarum.*

Quadragesimosseptimo huc facit, quod memoriae  
prodidit gl. vi. dist. c. testamentum, in verbo, humili-  
ter, per tex. ibi, quod sacerdos pro re leui siue modico  
crimine non cogitur abstinere a celebratione mis-  
sarum si velit celebrare, huic simile quoque est quod  
dicit Ant. in. c. ex literis, in fin. extra de fide instrum.  
quod modica & leuis rasura nō vitiat instrumentū.  
Iaton in l. sciendum, col. iij. vers. vndecimo facit ff.  
qui faci. are cogantur.

*Arbitrator  
i modico po-  
test ledere  
alterā partū.*

Quadragesimo octauo potest arbitrator in modico  
lædere alterā partū, vt not. Bar. in l. idem Pom-  
ponius alias si de meis §. recepisse ff. de arbi. & in l.  
societate §. arbitratorū ff. pro soc. Bal. Salic. & recen-  
tiores

De iudic. in reb. exig. Trac. 40

tiores in l. si quis in conscribendo. C. de pact. Bal. in l. si hæredis. C. de manu. testa. ubi dicit, q̄ arbitrator p̄t transigere super liquido, modice tamen lædēdo, quia pro bono pacis de modico nō cūramus, & idē Bal. in l. i. col. i. in n̄. oppos. paulo ante fi. C. de his q̄ p̄cnae nomi. & in c. cum adeo, col. n̄. uer. uel dic qd̄ aut loquimur, extra de resc. ubi huiusce rei reddit rationem, quia hoc uidetur illi permissum a partibus, ut possit in modico lædere in odium & execrationē litium, quia maius est commodum pacis & concordiaē, quam lesio eiusmodi, itaque pacis & cōcordiaē, gratia introducta sunt arbitramenta. Matth. in repe. cle. sæpe. §. quæ omnia, col. vi. de uerb. signifi.

Quadragesimonono dicit Bal. in cap. cum adeo, col. n̄. uer. si. item habemus, q̄ uassallus non priuatur feudo propter modicam ingratiudinē, sicut nec exhæredatur filius, nisi propter magnam causam, idem fere dicit Bal. in l. solo, ubi gl. C. de liber. cau. ubi & hoc dicit expressim in constitutionibus feudorum, q̄ uassallus propter leuem offensam aut feloniam non debet feudo priuari, sed debet esse talis ex qua posset filius exhæredari, unde (inquit) tex. æquiparat filiū uassallo, illum tamen text. in specie non allegat, sed illum reperies in cap. i. circa medium, in uer. si. non enim ad hoc sufficit omnis occasio. titu. in quib. cau. feud. amit. iuncto cap. porro, uer. si. prædictis modis, tit. seq. quæ fuit prima causa benefi. amitten. & sequitur Barb. consil. xlv. omnipotentem & immortalē, col. xv. lib. iij.

Quinquagesimo cum valeat argumentum a re ad tempus l. miles ira. §. et quia diximus, ubi Bar. et alij, ideo sicut pro re modica nō priuat uassallus feudo, ita nec pro modico tempore, per id quod uoluit idē Bal. in c. i. col. i. uer. si. sed pone quod uassallus. ti. quib. modis feu. ami. ubi licet dicat, quod uassallus q̄ dimisit dñm in prælio, feudum debet amittere, hoc tñ nō procedit si breui temporis momento dimisit, statimq; redijt, & hæc confirmat quod habetur in l.

vlt.

*Vassallus  
nō priuatur  
feudo pro-  
pter modicā  
ingratiudi-  
nem:*

*Filius equi  
paratur uas-  
sallo.*

*Vassallus  
nō priuatur  
feudo pro  
modico tpe.*

ult. in illis uerb. iniurias atroces. ubi non quilibet locus, iniuria, uel ingratitude reuocat donationem, sed tantum atrox iniuria.

*Priuelegiū non subdito cōcessum reuocari non potest. Nisi agatur de modico priuelegio.*

Quinquagesimoprimo, licet priuelegiū nō subdito concessum reuocari non possit, ut uoluerunt Inno. & omnes in c. nouit. de iudic. Lap. alleg. cix. in quæstione proposita col. v. ki. cum multis concordan. adductis per recentiores in d. c. nouit. fallit tamen ubi agitur de modico priuelegio, ut consuluit Alex. consi. ccxxv. nec arguendi sumus. col. iiii. li. ij. prout illum allegat Philp. Decius in d. c. nouit. col. ix. uer. fallit quinto. de iudic. extra.

*Tempus interpellare pro homine, de paruo tēpore non intelligi.*

Quinquagesimosecundo scribit Bal. in l. si mihi & Titio. §. i. ff. de leg. i. licet tempus, ut solet dici, p homine interpellat l. magnam. C. de contrah. stipul. cum simil. hoc tamen ita debet intelligi, nisi tempus quoddam paruum sit, quod et idem uoluit ipse Bal. in c. domino guerram. §. sed hoc. tit. hic finit lex C. his adde quod scribitur in l. data opera. col. ij. C. qui accu. non pos. quod iura punientia incendiarium pœna mortis non intelligantur de paruo incendio, id quod sequitur & commendat Alexand. consil. lxxxvi. viso processu causæ uertentis. col. i. lib. vij.

*Lex si unquam de re uoc. non habet locū respectu rei modicæ. Interlocutorie adferens modicum præiudicium potest ferri parte non citata.*

Quinquagesimotertio tradit Inno. in c. ult. extra de dona. q. l. si unquam. de reuoc. dona. nō habet locū respectu rei modicæ, q. ualde commendat Cor. consi. iij. dubia satis mihi sunt, col. iij. et iterum vi. lib. ij. & Iason in l. generaliter. §. i. col. iij. in fi. v. li. mi. C. de instit. & substir. de quo latius dixi in mea repetit. l. si unquam.

Quinquagesimoquarto sententia interlocutoria adferens modicum præiudicium potest ferri parte nō citata, ut uoluit Bar. i. l. nec quicquā. §. ubi decretū. & ibi Iason col. v. ff. de offi. procons. Ang. Inno. et Paul. Castr. in l. de unoquoq. ff. de re iudic. Ant. & Imo. & alij i. c. auditis. extra de procur. Imo. Rom. & Ial. in l. si opus. ff. de noui oper. nunc. idē Rom. in l. i.

## De iudic. in reb. extg. Trac. 41

in l. i. ff. de arbit. & consil. lxxij. circa primum quod  
quaritur. Panor. consil. iiii. omnipotentis Dei. in viii.  
q. lib. ii. Corne. consil. lxxi. super primo, col. iiii. uer.  
& tamen interlocutoria; lib. i. & iterum consil. 338.  
cap. primo controuersiam, col. v. versic. tamen est  
aduertendum, eo. lib. i. Quamquam Bald. alibi hoc  
tantum principi uideatur permittere, ut uidelicet pos  
sit in modico partem non citatam lædere in rub. de  
rescrip. col. ii. & Rom. in repet. l. i. col. iiii. uerfi. du  
bitatio tamen uertitur.

Quinquagesimo quinto his succinit, q scriptum  
reliquerunt Barto. & Ange. in l. leuia, in fin. per il  
lum tex. ff. de accusa. quod stante statuto nulla con  
demnatio fiat a capitaneo, nisi prius fiat depositum  
sub poena klibrarum. si contingat, quod capitaneus  
condemnet aliquē in uiginti solidis non facto prius  
deposito, non propterea tenebitur, quia huiusmodi  
statutum non habet locum in istis paruis & leuio  
ribus delictis, quod uult Alex. consil. clii. uiso pro  
cessu causæ matrimonialis, col. iiii. uerfi. nec his ob  
stat si diceretur. lib. v. vbi etiam per hoc decidit,  
quod sententia lata super modico & paruo furto in  
camera iudicis, & ita non seruata forma, non est ob  
id minus ualida.

Quinquagesimo sexto licet possidens res heredi  
tarias, præsumitur adiuisse hereditariam. l. i. C. de  
repu. l. pro hærede, & l. Iulianus. ff. eo. hoc tamen  
non procedit si possideret res quasdam nullius aut  
parui pretii, ut uoluit Sal. in l. non hoc. C. unde legi.  
de quo non nihil per Bal. in c. i. col. iiii. uerfi. quæro  
an filius, titu. an agnat. vel fil. defunct.

Quinquagesimo septimo dicit Bal. in l. ardē, col.  
ult. uer. quæro qualiter hoc intelligat. C. loca. intel  
ligēs post Nic. Mart. illū tex. ut loquat de illo, qui  
domū cōductam deteriorē facit, ob idq; possit ex  
pelli, idq; pcedat si ualde deteriores domū secus si  
parū, dicta l. scio. ff. de in integ. restit. & hoc quidē  
dicit communi arbitrio iudicis qñ dici debeat do  
mus

*Statutum  
quod nulla  
cōdemnatio  
fiat à capi  
taneo, nisi  
fiat deposi  
tum sub po  
ena klibrar  
um, non habet  
locum in mo  
dico.*

*Possidens  
res heredi  
tarias quan  
do nō pre  
sumat adiu  
uisse here  
ditatem.  
Deteriores  
domum pō  
expelli.*

## Andr. Tiraq: in Tit.

mus parum, uel multum deterior facta, ut habeatur ratio qualitatis rerum & personarum.

*Emphytea-  
sa non po-  
test expelli  
pro modica  
rei deterio-  
ratione.*

*Arbores  
fructifera.*

Quinquagesimo octauo simile est qd uoluit idem Bald. in auth. qui rem, in h. not. C. de sacrosan. eccle., intelligens etiam tex. ibi uolentem posse emphyteo tam expelli propter rei deteriorationem, non procedere in modica quadam deterioratione. Nam pro modico (inquit) non fiet rescissio contractus d. l. scio, et ibi illum sequuntur Fulgos. Pau. Cast. & Ias. col. ij. & propterea Bal. ipse quem sequuntur Cur. et Ias. in l. diuortio. § si fundum, ff. solu. mar. Limitat illam comunem sententiam, ex qua pot. emphyteota expelli si arbores fructiferas exciderit, de quo ibi p. Doct. & per Pet. Cy. Bald. Sali. & Paul. Cast. in d. auth. qui rem, ut non pcedat, si ex tali excisione modicum damnum sequeretur per dictam l. scio, & dictam l. quantum, ff. de cond. & demon. & idem quod Bal. tenet Alex. cons. cvij. in casu de quo quaeritur, col. iii. uer. secundo respondeo, lib. v.

*Tempus no  
currit impe-  
dita, nisi  
ibi agitur  
de modico  
prauidcip.*

Quinquagesimonono licet alias regulariter tempus non currat impedito uulgaribus iuribus, fallit tamen ubi ageretur de modico prauidicio, ut uoluit Pet. Anch. in c. cum propter, per illum tex. extra de iu. par. & Panor. cons. v. in quaestione qua uertitur, col. pe. uer. ego uero, & iterum, col. vlt. paulo ante ff. lib. ij. ubi per hoc consuluit, quod tempus instantiae currit impeditis, cum hoc modici est prauidicij, quia instantia perempta acta sola pereunt non causa, ut uoluit Inno. in ca. causam qua, de testibus, & Bar. in l. cum lite mortua, ff. iudic. solui.

*Princeps po-  
test sine  
causa au-  
ferre ius al-  
terius in mo-  
dico quopra*

Sexagesimo, pot. princeps sine causa auferre ius alterius in modico quopiam, ut no Bar. in l. vlt. C. si contra ius vel utilit. Ant. Imo. & Panormi. in c. qua in ecclesiarum, & ibi etiam late Fel. & Dec. col. xvij. uer. quarta declaratio, colum. xij. uer. licet. quartus casus, extra de consuet. per text. C. de praecib. impe. offer. l. quotiens, & Ale. cons. cccxv. nec a: guendi, col. v. lib. ij.

Sexage-

## De iudic. in reb. exig. Trac. 42

Sexagesimo primo, non solum princeps id potest, sed in dubio censetur velle facere, ut nonnulli dicunt per glo. ff. de seruit. l. seruitutes. i. in verbo, in modo, & l. sed cum ab hærede. in glo. vlt. ff. ad Te bella. vbi gl. & l. si quis a principe, in verbo, impetrauit, ff. ne quid in loco publ. & l. cum auus, C. de emanc. liber. & voluit Card. in c. mandatum, in septimo notab. de referi. & Ant. in c. quæ in eccle siarum. de consti. & Alex. dicto consil. ccxxv. col. v. uersi. subdit etiam, lib. ij. Contrarium tamen obtinet, cum non censetur princeps etiam in modico velle alteri præiudicare, nisi constet de mente ipsius tenuit glo. nota. in c. cum olim, in verbo, præiudiciū, extra de consueudi. quam ibi sequitur & multum commendat Domin. ad statuta, & Ias. in repet. d. l. quominus, in xi. q. ff. de flumin. Bart. quoque illam dicit singul. & Decius in dicto. c. quæ in ecclesiarū, loc. allegat, ea ratione motus, quia ius qualecunque sit, competit de iure communi, ergo debet attendi per tex. ff. de damno infecti. l. si proprietarius, in princip. & ibi Bar. & iura dicunt indistincte, & generaliter, q̄ intentio principis non videtur velle præiudicare tercio. cap. super eo. extra de offi. deleg. cum simi. sed glo. quæ uolunt contrarium, imituntur auctoritate d. l. quotiens, quæ loquitur quando constat de uolū tate principis. Porro illud verum est, quod si constet velle principem quempiam lædere, debet intelli gi in modico, ut uoluit Bal. in l. i. col. ij. uersic. item not. q̄ non præsumitur, ff. de consti. per tex. in l. quo ties, in verbo, sine graui alterius præiudicio, C. de præcib. impe. offer. & ibi per Doct. & idem Bal. in d. c. quæ in ecclesiarum, & secundum hoc possunt intelli gi glo. supra allegata, quas etiam ita intelligit Ias. in d. l. quoties.

*Quin in dubio censetur id velle facere.*

*Qui tenent contrarium.*

Sexagesimo secundo quauis honorum continua tio legibus prohibeatur. l. honor, §. gerendorū, ff. de mune. & hono. & C. per totū ti. de hono. & mune. non conti. Quæ lex et apud ueteres Romanos obti nuit,

*Honorum continuatio, legibus prohibita.*

## Andr. Tira. in Tit.

*Lex duode-  
cim tabula-  
rū, & nō  
de traxerit  
originem.*

*In paruis ho-  
moribus iter  
missio tpe  
nō est opus.*

*Vtrum in  
paruis nego-  
cijs videa-  
tur electa i-  
dustria per  
sonæ si man-  
datum fue-  
rit, vt perso-  
naliter exe-  
quatur.*

*Vtrum dā  
matus iniu-  
riarū infā-  
mis sit cum  
leuis est in-  
iuria.*

tuit, ut memorat Liius lib. vii. in fi. & iterum lib. x. vbi Fab. Maximus, huius legis autoritate consulatum qui sibi utro a S. P. Q. R. delatus est, minime capere uoluit, huiusque legis decemuiralis uerba reperiuntur apud Tullium lib. iiii. de legib. Eundem magistratum in interfuerint decē anni, ne quis capitu. quæ quidem sumpra uidetur ex legibus, uel Lacedæmoniorum uel Thuriōrū, apud illos enim lex erat, ne bis idem præfectus clasfis fieret, ut tradit Plutac. in Lyfandro, apud hos uero non nisi intermisso quinquēnio militum præfecturam gere- re licebat, ut scribit Arist. lib. Poli. 5. c. 7. huic tamē legi locus non est in paruis honoribus siue magi- stratibus subeundis, ut uoluit Accurs. in l. diuus, de muner. & hono. & per tex. in l. licet, C. de allef. & in auth. de defens. ciuit. §. ult.

Sexagesimotertio haud tacendū est, quod tradit Inn. in c. ult. extra de offi. deleg. q. in paruis nego- cijs nō uidetur in dubio electa industria personæ, ni si hoc exprimat, etiam si mandatum fuerit, ut nego- tium personaliter exequatur, quod dictum sequitur Io. Ana. & Anto. & Panor. qui putat hoc sing. in c. ulti. in pe. col. extra de dol. & contu. Sed contra- rium tenent propter uerbum personaliter, Barb. & Fel. in d. c. ult. de offi. deleg. tum quia aliter hoc uer- bum nihil operaretur, tum quia hoc datum uidetur pro forma, alias adde rationes quas uidere est apud suprascriptos Docto.

Sexagesimoquarto licet alias cōdenatus iniuria- rū sit infamis siue ciuilitate, siue criminaliter actum sit. l. athletas. §. ult. ff. de his qui notantur infam. hoc tamen nō obtinet, cum quis p. parua leuiq; iniuria est cōdenatus, c. cū te. extra de sententia & re iu- di. ubi gl. & expresse uoluit Petrus Anch. ibi Spec. in §. uidendū, tit. de in integrum restit. uerfi. item iudex ecclesiasticus. Archidia. in cap. non potest, de præb. li. vi. Ioā. Ana. in c. si proponēte, extra de re- scrip. Bal. & Sal. i. l. decuriones, C. ex quib; causis